
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

№ <*^4?

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
законопослушного поведения участников дорожного движения в городском 

округе «город Дербент» на 2024 - 2029 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования городской округ «город Дербент» 
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Формирование законопослушного 
поведения участников дорожного движения в городском округе «город Дербент» 
на 2024 - 2029 годы», согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Курбанова А.М.

И.о. главы А.А. Кулиев

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


Утверждена
постановлением Администрации 
городского округа «город Дербент» 
от СЗ 2@*7г. № <333

Муниципальная программа

«Формирование законопослушного поведения 
участников дорожного движения в городском округе 

«город Дербент» на 2024-2029 годы»

Ответственный
Исполнитель:

Муниципальное бюджетное учреждение «Управление городского хозяйства» городского 
округа» город Дербент»

Дата составления проекта 
муниципальной программы: 19.06.2024 г.



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Формирование законопослушного поведения участников дорожного 

движения в городском округе «город Дербент» на 2024-2029 годы» 
Паспорт муниципальной программы «Формирование законопослушного 
поведения участников дорожного движения в городском округе «город 

Дербент» на 2024-2029 годы»

Наименование муниципальной 
программы

Формирование законопослушного поведения 
участников дорожного движения в городском 
округе «город Дербент» на 2024-2029 годы

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Управление городского хозяйства» городского 
округа «город Дербент»

Соисполнитель муниципальной 
программы

1. Отдел образования городского округа «город 
Дербент»

Участники муниципальной 
программы

1 .Администрация городского округа «город 
Дербент»;
2.Отделение ГИБДД ОМВД России по Республике 
Дагестан в городе Дербент (по согласованию);
3. Отдел образования городского округа «город 
Дербент» (по согласованию).

Цели и задачи муниципальной 
программы

1. Формирование законопослушного поведения 
участников дорожного движения;
2. Вовлечение наибольшего числа учащихся 
общеобразовательных учреждений в изучение 
правил дорожного движения;
3. Сохранение жизни и здоровья участников 
дорожного движения.

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы

2024 -2029 годы

Целевые индикаторы и показатели 
муниципальной программы

1. Сокращение доли дорожно-транспортных 
происшествий с участием детей;
2. , Сокращение числа детей, пострадавших в 
результате дорожно-транспортных происшествий.

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы

2024 год - 30,0 тыс. рублей;
2025 год - 30,0 тыс. рублей;
2026 год - 30,0 тыс. рублей;
2027 год - 30,0 тыс. рублей;
2028 год - 30,0 тыс. рублей;
2029 год - 30,0 тыс. рублей;
Финансирование программы осуществляется за 
счет средств: бюджета городского округа «город 
Дербент». Объемы и источники финансирования 
ежегодно уточняются при формировании 
муниципального бюджета на соответствующий 
финансовый год

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы

Эффективность реализации программы 
определяется степенью достижения показателей 
программы:
1. Снижение количества дорожно-транспортных 
происшествий.



2. Сокращение числа детей, пострадавших в 
результате дорожно-транспортных 
происшествий.

Раздел 1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной 
программы.

Проблема детского дорожно-транспортного травматизма на 
сегодняшний день остается одной из самых актуальных для нашего 
общества. По данным статистики ГИБДД ежедневно на дорогах России 
гибнут до 10 детей и около сотни несовершеннолетних получают травмы. 
Эти данные говорят' о низкой культуре участников дорожного движения, 
отсутствия у подрастающего поколения достаточных знаний о поведении на 
дорогах.

Практически с порога дома дети становятся участниками дорожного 
движения: школа находится в оживленном месте, нерегулируемые 
пешеходные переходы, перекрестки становятся местом потенциальной 
опасности для детей. Поэтому одной из главных задач является 
формирование представлений о правилах дорожного движения и навыков 
безопасного поведения на улицах и дорогах.

За период с 2019 по 2024 год в городском округе «город Дербент» 
произошло 226 дорожно-транспортных происшествий, в которых получили 
травмы различной степени тяжести 5 7 детей, за 5 месяцев 2024 года на 
территории городского округа зарегистрировано 11 дорожно-транспортных 
происшествий, в которых 11 человек получили травмы различной степени 
тяжести. Сегодня уже становится очевидным, что обучение и воспитание 
грамотных участников дорожного движения, формирование культуры 
поведения на дорогах должно начинаться с самого раннего детства. 
Правильные знания и навыки в сфере дорожной безопасности, полученные 
еще в детском саду и начальных классах школы, будут необходимы каждому 
человеку на протяжении всей дальнейшей жизни и должны способствовать 
формированию навыков наблюдения, самоконтроля, формированию навыка 
безопасного поведения на улицах и дорогах.

Раздел 2. Приоритетные направления реализации муниципальной про­
граммы, цели и задачи, описание основных ожидаемых конечных 

результатов муниципальной программы, сроков и этапов ее 
реализации.

Основные направления формирования законопослушного поведения 
участников дорожного движения определены в соответствии с приоритетами 
государственной политики, обозначенные в Поручении Президента 
Российской Федерации от 11.04.2016 № Пр-637ГС.



Цели программы:
- формирование законопослушного поведения участников дорожного 

движения;
- вовлечение наибольшего числа учащихся общеобразовательных 

учреждений в изучение правил дорожного движения;
- сохранение жизни и здоровья участников дорожного движения.

Задачи программы:
- создание системы профилактических мер, направленных на 

формирование у участников дорожного движения законопослушного 
поведения;

- снижение дорожно-транспортного травматизма детей на территории 
городского округа «город Дербент».

Основные конечные результаты муниципальной программы - добиться 
сокращения доли дорожно-транспортных происшествий на территории 
городского округа «город Дербент» с участием детей, сокращение числа 
детей, пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий. 
Реализация мероприятий муниципальной программы будет осуществляться с 
2024 по 2029 годы.

Раздел 3. Обобщенная характеристика мероприятий 
муниципальной программы.

Мероприятия программы, направленные на повышение правового 
сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного 
движения:

- организация и проведение учебных занятий, оформление тематических 
уголков безопасности в общеобразовательных организациях;

- проведение конкурсов, освещение вопросов безопасности в средствах 
массовой информации.

Данные мероприятия позволят выстроить комплексную систему 
профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в 
муниципальном образовании и повысить уровень правового сознания 
учащихся.

Перечень мероприятий программы представлен в приложении №2.

Раздел 4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации муниципальной программы.

При планировании ресурсного обеспечения программы учитывалась 
реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере муниципального района. 
Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств 
бюджета муниципального района.

Объем финансирования программы носит прогнозный характер и 
подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при 



формировании проекта местного бюджета на очередной финансовый год и 
плановый период исходя из реальных возможностей.

При реализации программы, для достижения поставленных целей, 
планируется довести в 2024-2029 годах объем вложенных в программные 
мероприятия средств в сумме 150,0 тыс. рублей. Сводные финансовые 
затраты по направлениям приведены в приложении №3.

Раздел 5. Анализ рисков реализации муниципальной программы и 
описание мер управления рисками реализации муниципальной 

программы.

Характер программы порождает ряд следующих рисков при ее 
реализации, управление которыми входит в систему управления программой:

- финансовые риски; связанные с недостаточным уровнем бюджетного 
финансирования;

- организационные и управленческие риски - слабая координация 
действий исполнителей программы, в результате которых могут возникнуть 
диспропорции в ресурсной поддержке реализации намеченных мероприятий, 
их неоправданному дублированию и снижению эффективности 
использования бюджетных средств, недостаточная проработка вопросов, 
решаемых в рамках программы, отставание от сроков реализации 
мероприятий, невыполнением одной или нескольких задач программы.

Из вышеперечисленных рисков наибольшее отрицательное влияние на 
реализацию программы могут оказать финансовые риски, которые содержат 
угрозу срыва реализации программы. В связи с этим наибольшее внимание 
необходимо уделять управлению финансовыми рисками. Для минимизации 
возможных отрицательных последствий решения проблемы необходимо 
предпринять ряд мер, таких как:

- мониторинг хода реализации мероприятий программы;
- широкое привлечение общественности к реализации и оценке 

результатов реализации программы;
- обеспечение публичности отчетов о ходе реализации программы.

Раздел 6. Методика оценки эффективности муниципальной программы.

Оценка эффективности муниципальной программы осуществляется в 
целях достижения оптимального соотношения связанных с ее реализаций 
затрат и достигаемых в ходе реализации результатов, целесообразности и 
адресности использования средств местного бюджета их целевому 
назначению.

Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной 
программы (далее - «муниципальная программа») и входящих в нее 
подпрограмм проводится на основе оценок по трем критериям:

- степени достижения целей и решения задач муниципальной 
программы (подпрограммы);



- соответствия запланированному уровню затрат и эффективности 
использования средств муниципального бюджета муниципальной программы 
(подпрограммы);

степени реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы).

Оценка степени достижения целей и решения задач муниципальной 
программы (подпрограммы) производится путем сопоставления фактически 
достигнутых значений индикаторов муниципальной программы 
(подпрограммы) и их плановых значений по формуле:

m
Cel = (l/m)*£(Si), 

i=l
где:
Cel - оценка степени достижения цели, решения задачи муниципальной 

программы (подпрограммы);
Si - оценка значения i-ro индикатора (показателя) выполнения 

муниципальной программы (подпрограммы), отражающего степень 
достижения цели, решения соответствующей задачи;

m - число показателей, характеризующих степень достижения цели, 
решения задачи муниципальной программы (подпрограммы);

Z - сумма значений.
Оценка значения i-ro индикатора (показателя) муниципальной 

программы (подпрограммы) производится по формуле:
Si = (Fi /Pi)* 100%,

где:



Fi - фактическое значение i-ro индикатора (показателя) муниципальной 
программы;

Pi - плановое значение i-ro индикатора (показателя) муниципальной 
программы (для индикаторов (показателей), желаемой тенденцией развития 
которых является рост значений) или: Si = (Pi / Fi) *100% (для индикаторов 
(показателей), желаемой тенденцией развития которых является снижение 
значений).

В случае превышения 100% выполнения расчетного значения 
показателя значение показателя принимается равным 100%.

Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат и 
эффективности использования средств муниципального бюджета 
муниципальной программы (подпрограммы) определяется путем 
сопоставления фактических и плановых объемов финансирования 
муниципальной программы (подпрограммы) по формуле:

Fin = К / L*100%,

где:
Fin - уровень финансирования реализации мероприятий муниципальной 

программы (подпрограммы);
К - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на 

реализацию мероприятий муниципальной программы (подпрограммы);
L - плановый объем финансовых ресурсов, предусмотренных на 

реализацию муниципальной программы (подпрограммы) на 
соответствующий отчетный период.

Оценка степени реализации мероприятий (достижения ожидаемых 
непосредственных результатов их реализации) муниципальной программы 
(подпрограммы) производится по следующей формуле:

. п
Mer = (l/n)* Z(Rj*100%),

j=l
где:
Мег - оценка степени реализации мероприятий муниципальной 

программы (подпрограммы);
Rj - показатель достижения ожидаемого непосредственного результата 

j-ro мероприятия муниципальной программы (подпрограммы), определяемый 
в случае достижения непосредственного результата в отчетном периоде как 
«1», в случае недостижения непосредственного результата - как «0»;

п - количество мероприятий, включенных в муниципальную программу 
(подпрограмму);

£ - сумма значений.

Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной 
программы (далее - «комплексная оценка») производится по следующей 
формуле:



О = (Cel + Fin + Mer)/3,

где: О - комплексная оценка.

Реализация муниципальной программы может характеризоваться:
- высоким уровнем эффективности;
- средним уровнем эффективности;
- низким уровнем эффективности.
Муниципальная программа считается реализуемой с высоким уровнем 

эффективности, если комплексная оценка составляет 80 % и более.
Муниципальная программа считается реализуемой со средним уровнем 

эффективности, если комплексная оценка находится в интервале от 40 % до 80 
%.

Если реализация муниципальной программы не отвечает приведенным 
выше диапазонам значений, уровень эффективности ее реализации признается 
низкйм.

Сведения об индикаторах муниципальной программы и их значениях 
представлены в приложении № 1.



Приложение №1 
к Порядку разработки, реализации 
и оценки эффективности 
муниципальных программ 
городского округа «город Дербент»

Сведения об индикаторах муниципальной программы и их значениях

№ 
п/п

Наименование целевого 
индикатора и показателя 

муниципальной 
программы

Единица 
измерения

Фактическое значение 
целевого индикатора и 
показателя на момент 

разработки 
муниципальной 

программы 
(базисный год)

Значение целевого показателя реализации муниципальной 
программы

Отношение 
последнего 

года к 
базисному 

году, %

2024 
год

2025 
год

2026
год ,

2027 
год

2028 
год

2029 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа: «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в городском округе «город Дербент» на 2024 -2029 

годы»
Цель: ...

1 Количество дорожно- 
транспортных 
происшествий

Ед. 226 И - - - - - 5

2 Количество пострадавших 
детей Чел. 0

0 0 0 0 0 0 0

...



Приложение №2 
к Порядку разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных 
программ городского округа «город 
Дербент»

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в городском округе «город Дербент» 

на 2024 -2029 годы»

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 
программы 
(подпрограммы, 
мероприятия)

Ответственны 
й исполнитель, 
соисполнитель

Источник 
финансирования 
муниципальной 
программы

Прогнозируемый объем финансирования муниципальной 
программы, тыс. рублей

Номер целевого
индикатора и
показателя, для
достижения 
которого 
реализуется 
мероприятие

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
мероприятий 
муниципальной 
программы

Всего 2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2029 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
А «Формирование 

законопослушног 
о поведения
участников 
дорожного 
движения в
городском округе 
«город Дербент» 
на 2024-2029 
годы»

Всего по муниципальной
программе, в том числе:

150 30 30 30 30 30 30

X X
федеральный бюджет - - - - - - -
бюджет РБ - - - - - - -
местный бюджет - - - - - - -
Внебюджетные источники 150 30 30 30 30 30 30

1.1 Проведение 
школьных, 
городских 
соревнований 
юных 
велосипедистов 
«Безопасное 
колесо»

Общеобразов 
ательные 
организации, 
Отдел 
образования 
ГО «город 
Дербент»

Итого, в т.ч. 100 - 20 20 20 20 20
федеральный 
бюджет
бюджет РБ
местный бюджет - - - - - - -
внебюджетные 
источники 300

60 60 60 60 60 60

1.2 Приобретение 
светоотражающи 
х элементов для 
обучающихся

Общеобразов 
ательные 
организации,

Итого, в т.ч. 50 - 10 10 10 10 10
федеральный 
бюджет -

- - - - - -

бюджет РД - - - - - - -



Отдел 
образования 
ГО «город
Дербент»

местный бюджет - - - - - - -
внебюджетные 
источники

50 10 10 10 10 10 10

1.3
Участие в
соревнованиях 
велосипедистов 
«Безопасное 
колесо

Общеобразова 
тельные 
организации, 
Отдел 
образования 
ГО «город
Дербент»

Итого, в т.ч. 75 - 15 15 15 15 15
федеральный 
бюджет

- - - -
-

- -

бюджет РБ - - - - - - -
местный бюджет - - - - - - -
внебюджетные 
источники

75 - 15 15 15 15 15

1.4 Обеспечение 
проведения 
тематических 
информационно - 
пропагандистски 
х мероприятий с 
участниками 
дорожного 
движения, в том 
числе юными 
инспекторами 
движения 
(приобретение 
призов, 
сувенирной 
продукции, 
организация 
изготовления и 
распространение 
печатной 
наглядной 
агитации 
безопасности 
дорожного 
движения)

Общеобразова 
тельные 
организации, 
Отдел 
образования 
ГО «город
Дербент»

Итого, в т.ч. 35 10 5 5 5 5 ' 5

X X

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

бюджет РБ - - - - - -
местный бюджет - - - - - - -
внебюджетные 
источники

- - - - - - -

1.5

Организация и 
проведение 
учебных 

занятий в
школах, 
посвященных 
профилактике 
детского

Общеобразо 
вательные 
организации, 
Отдел 
образования 
ГО «город 
Дербент»

Финансирование не предусмотрено X X



дорожно- 
транспортного 
травматизма.

1.6 Оформление 
уголков 
безопасности, 
учебных 
перекрестков

Общеобразо 
вательные 
организации, 
Отдел 
образования 
ГО «город 
Дербент»

Финансирование не предусмотрено X X

1.7 Проведение 
комплекса 
мероприятий по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения при
организации 
перевозки детей

Общеобразо 
вательные 
организации, 
Отдел 
образования 
ГО «город 
Дербент»

Финансирование не предусмотрено X X

1.8 Назначение 
ответственных 
в школах за 

организацию 
работ по

профилактике 
детского 
дорожно- 
транспортного 
травматизма

Общеобразов 
ательные 
организации, 
Отдел 
образования 
ГО «город 
Дербент»

Финансирование не предусмотрено X X

1.9 Составление 
индивидуальн 
ых схем
безопасного 
маршрута 
учащихся 
«Дом-школа- 
дом»

Общеобразо 
вательные 
организации, 
Отдел 
образования 
ГО «город 
Дербент»

Финансирование не предусмотрено X X



1.10 Проведение 
«Уроков 
безопасности 
дорожного 
движения», 
инструктажей по 
правилам 
дорожной 
безопасности

Общеобразо 
вательные 
организации, 
Отдел 
образования 
ГО «город 
Дербент»

Финансирование не предусмотрено X X

1.11 Организация 
акций «Стань 
заметней на 

дороге», игр,
конкурсов по 
профилактике 
детского 
дорожно- 
транспортного 
травматизма

Общеобразо 
вательные 
организации, 
Отдел 
образования 
ГО «город 
Дербент»

Финансирование не предусмотрено X X

1.12 Организация и 
проведение 
детского 
дистанционного 
конкурса «100 и 
1 вопрос по 
пдд»

Общеобразо 
вательные 
организации, 
Отдел 
образования 
ГО «город 
Дербент»

Финансирование не предусмотрено X X

1.13

Организация на 
территории 
муниципального 
образования 
профилактическ 
ого мероприятия 
«Внимание 
дети!»

Общеобразо 
вательные 
организации, 
Отдел 
образования 
ГО «город 
Дербент», 
Отделение 
ГИБДД 
ОМВД 
России по 
Республике 
Дагестан в 
городе 
Дербент

Финансирование не предусмотрено X X



1.14 Организация и 
проведение в 
лагерях с

дневным 
пребыванием 
детей занятий в 
«Школе 

светофорных 
наук» 
по основам

дорожной без­
опасности 

(викторин, 
соревнований, 
игр) по
закреплению у 
детей навыков 
безопасного 
поведения на 
улицах и дорогах 
под девизом: 
«Лето без
опасности»

Общеобразо 
вательные 
организаци 
и, Отдел
образовани 
я ГО
«город 
Дербент»

Финансирование не предусмотрено X X

1.15 Проведение 
проверок 
состояния 
улично-дорожной 
сети, по которым 
проходят 
«школьные 

маршруты», а 
также проверку 
эксплуатационно 
го состояния
школьных

Отдел 
образования 
ГО «город 
Дербент», 
Отделение 
ГИБДД 
ОМВД 
России по 
Республике 
Дагестан в 
городе 
Дербент

Финансирование не предусмотрено X X



автобусов»

1.16 Организация и 
проведение 
разъяснительн 

ой работы с 
обучающимися 
образовательны 
х организаций, 
воспитанникам 
и дошкольных 
образовательны 
х организаций о 
необходимости 
соблюдения 
правил 
дорожного 
движения

Образовател 
ьные 
организации, 
Отдел 
образования 
ГО «город 
Дербент», 
Отделение 
ГИБДД 
омвд 
России по 
РД в городе 
Дербент

Финансирование не предусмотрено X X

1.17 Информирование 
в средствах
массовой 
информации о
всех 
мероприятиях, 
направленных на 
формирование 
законопослушног 
о поведения
участников 
дорожного 
движения, 
которые проходят 
в муниципальном 
образовании

Отдел 
образования 
городского 
округа «город
Дербент», 
Отделение 
ГИБДД ОМВД 
России по РД в 
городе 
Дербент

Финансирование не предусмотрено



1.18 Проведение 
интервью с 
представителям 

и ГИБДД по 
вопросам 
профилактики 
детского 

дорожно- 
транспортного 
травматизма

Отдел 
образования
ГО «город
Дербент», 
Отделение
ГИБДД ОМВД 
России по РД в 
городе 
Дербент

Финансирование не предусмотрено X X

1.19 Проведение 
«Телефона одного 
вопроса» по,
вопросам 
безопасности 
дорожного 
движения

Отдел 
образования 
ГО «город 
Дербент», 
Отделение 
ГИБДД 
ОМВД 
России по 
РД в городе 
Дербент

Финансирование не предусмотрено X X



Приложение №3 
к Порядку разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных 
программ муниципального района 
Зианчуринский район Республики 
Башкортостан

Объем финансовых ресурсов, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы 
«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в городском округе «город

Дербент» на 2024-2029 годы»

№ 
п/п

Наименование 
услуги (работы)

Наименование 
показателя, 
характеризующего 
объем услуги
(работы)

Единица 
измерения 
объема 
услуги 
(работы)

Финансовый 
норматив 
стоимости 
единицы 
услуги 
(работы), 
тыс. руб.

Значение показателя объема услуги 
(работы) по годам

Расходы на оказание услуги
(муниципального задания), тыс. руб.

Целевой 
индикатор и 
показатель 
программы, 
для 
достижения 
которого 
оказывается 
услуга 
(выполняется 
работа)

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1.1 Проведение 
школьных, 
городских 
соревнований 
юных 
велосипедистов 
«Безопасное 
колесо»

Показатель 150 20 20 20 20 20 20 30 30 30 30 30 30 X

1.2 Приобретение 
светоотражающих 
элементов для 
обучающихся

Показатель 150 20 20 20 20 20 20 30 30 30 30 30 30 X

1.3
Участие в
соревнованиях 
велосипедистов 
«Безопасное 
колесо

Показатель 150 20 20 20 20 20 20 30 30 30 30 30 30 X

1.4 Обеспечение 
проведения 
тематических 
информационно -

Показатель X



пропагандистских 
мероприятий с 
участниками 
дорожного 
движения, в том 
числе юными
инспекторами 
движения 
(приобретение 
призов, 
сувенирной 
продукции, 
организация 
изготовления и 
распространение 
печатной 
наглядной 
агитации 
безопасности 
дорожного 
движения)

•


